
    Universidad Nacional del Altiplano Puno 
FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 

Correo Electrónico: fts@unap.edu.pe 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Puno, 15 de junio del 2022 

VISTO: 

El Oficio N° 154-2022-D-EPTS-FTS-UNA-P, de fecha 08 de junio del 2022, 

remitido por la Directora de la Escuela Profesional de Trabajo Social quien remite los 

Horarios 2022-I, anexos 09 y 10, debidamente revisados por la Oficina de Supervisión y 

Evaluación Académica para su aprobación mediante Resolución Decanal. 

CONSIDERANDO: 

Que, es necesaria la aprobación del horario de sesiones de aprendizaje del I al X 

semestre del año académico, correspondiente al I Semestre del año académico 2022, 

para el normal desarrollo de las actividades académicas de la Facultad de Trabajo Social 

- UNA. 

El oficio Nº 154-2022-DE-EPTS-FTS-UNA-P, remitido por la Directora de la 

Escuela Profesional de Trabajo Social quien solicita la aprobación del horario de 

sesiones de aprendizaje anexos 09 y 10 correspondiente al I semestre del año 

académico 2022. 

Contando con la documentación adjunta que forma parte de la presente 

Resolución y con cargo a dar cuenta al próximo Consejo de Facultad. 

En uso de las atribuciones que la Ley Universitaria Nº 30220 confiere a la Decana 

de la Facultad de Trabajo Social 

SE RESUELVE: 

  Artículo Primero. - APROBAR, en vía de regularización el HORARIO DE 

SESIONES DE APRENDIZAJE anexos 09 y 10, correspondiente al I SEMESTRE DEL 

AÑO ACADÉMICO 2022, de la Escuela Profesional de Trabajo Social de la Facultad de 

Trabajo Social de la UNAPUNO, asignándose de la siguiente manera: 

  

Van../ 

 

 

 

 



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

FACULTAD: TRABAJO SOCIAL ESCUELA PROFESIONAL: TRABAJO SOCIAL

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO:2022-I PROGRAMA DE ESTUDIOS: TRABAJO SOCIAL

HORARIOS DEL(PLAN 6)
C OD IGO A R EA N OM B R E C IC LO TIPO GR U PO TU R N O N °A U LA NÚMERO DE

M OD A LID A D  

D E

PLA TA FOR M A  

V IR TU A L A PELLID OS Y  N OM B R ES LINK DE

D EL C U R SO C U R R IC U LA R  ( 1) D EL C U R SO ( 2 ) C U R SO ( 3 ) ( 4 ) ( 5) ESTUDIANTES
T P TH

EN SEÑ A N ZA  

( 6 )

QU E U SA R A  EL 

D OC EN TE

D EL D OC EN TE
LUNES

MARTE

S

MIÉRC

OLES
JUEVES VIERNES ACCESO DOCENTE

OBS.

EG-101 GENERAL
Comprension y 

Argumentacion 
I OBLIGATORIO A M 23 3 2 5 V IRT UAL

Google.Meet Yaneth Balvina Medina

Apaza
9-11 9-12 https://meet.google.com/dap-tcot-nzn

EG-101 GENERAL
Comprension y 

Argumentacion 
I OBLIGATORIO B M 24 3 2 5 V IRT UAL

Google.Meet Yovana Calisaya Nina
9-11 9-12 meet.google.com/heq-oadr-vma

EG-101 GENERAL
Comprension y 

Argumentacion 
I OBLIGATORIO C M 23 3 2 5 V IRT UAL

Google.Meet Juan Carlos Ortiz Zantalla
9-11 9-12 meet.google.com/xcv-tghe-apt 

EG-102 GENERAL
Pensamiento Racional y 

Etica
I OBLIGATORIO A M 24 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet Neyda Maribel Gutierrez

Sucasaca
7-9 11-1 https://meet.google.com/zyn-ktvi-ftk

EG-102 GENERAL
Pensamiento Racional y 

Etica
I OBLIGATORIO B M 23 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet W iliam Samuel Ayma

Flores
7-9 11-1 meet.google.com/idz -df td-ynu

EG-102 GENERAL
Pensamiento Racional y 

Etica
I OBLIGATORIO C M 26 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet Dina Ruth Calli Quispe
7-9 11-1 meet.google.com/agk-ejwi-mjk

EG- 103 GENERAL Matematica Basica I OBLIGATORIO A M 27 3 2 5 V IRT UAL
Google.Meet Miguel Angel Rivas

Mamani
7-10 7-9 https://meet.google.com/nbw-jrmj-rph

EG- 103 GENERAL Matematica Basica I OBLIGATORIO B M 28 3 2 5 V IRT UAL Google.Meet Alex Youn Aro Huanacuni
7-10 7-9 meet.google.com/baa-socn-yog

EG- 103 GENERAL Matematica Basica I OBLIGATORIO C M 26 3 2 5 V IRT UAL Google.Meet W ilson Hilasaca Bizarro
7-10 7-9 https://meet.google.com/fps-mifg-xbc

EG-104 GENERAL
Taller de Innovacion y 

Emprendimiento 
I OBLIGATORIO A M 24bnnnnnnnnn                                                                                                   .2 4 V IRT UAL

Google.Meet Delia Luz Gallegos Quispe
11-1 9-11 meet.google.com/rrh-rcmh-ywn

EG-104 GENERAL
Taller de Innovacion y 

Emprendimiento 
I OBLIGATORIO B M 24 2 2 4 V IRT UAL

ppp-^,{ Delia Concepcion Cahuana

Pacco
11-1 9-11 meet.google.com/zjt-kigd-gts

EG-104 GENERAL
Taller de Innovacion y 

Emprendimiento 
I OBLIGATORIO C M 26 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet Marisol Gonzaga Zirena

Cano
11-1 9-11 meet.google.com/jvz-xdep-gix

EG-105 GENERAL

Ecologia y Desarrollo 

Sostenible
I OBLIGATORIO A M 24 2 2 4

V IRT UAL

Google.Meet Claudia Beatriz Ramos Nina

9-11 7-9
https://meet.google.com/ygs-

dnje-tug

EG-105 GENERAL
Ecologia y Desarrollo 

Sostenible
I OBLIGATORIO B M 24 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet Jose Miguel Otazu Mejia
9-11 7-9 me e t.google .c om/ga n- srpu.mbs

oo GENERAL
Ecologia y Desarrollo 

Sostenible
I OBLIGATORIO C M 24 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet Jesus Miranda Mamani
9-11 7-9 htt:/ /me e t.googlr.c om/gob.xbda - pa v

TSO- 301 ESPECIALIDAD
Fundamentos Teóricos del 

Trabajo Social 
I OBLIGATORIO A M 23 4 2 6 V IRT UAL

Google.Meet Ysabel Cristina Hito 

Montaño
10-12 11-1 7-9 meet.google.com/nye-tyoq-dhv

TSO- 301 ESPECIALIDAD
Fundamentos Teóricos del 

Trabajo Social 
I OBLIGATORIO B M 24 4 2 6 V IRT UAL

||| Nilda Mabel Flores Chavez
10-12 11-1 7-9 https://meet.google.com/tfq-ihii-udn

TSO- 301 ESPECIALIDAD
Fundamentos Teóricos del 

Trabajo Social 
I OBLIGATORIO C M 23 4 2 6 V IRT UAL

Google.Meet Yolanda Pari Ccama
10-12 11-1 7-9

https://meet.google.com/nwm-fuzr-

dyz?hs=122&authuser=0

ANEXO N° 09

HORARIOS DE SESIONES DE APRENDIZAJE DEL I AL X.... CICLO DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

HORAS HORARIO

SEMESTRE 2022-I



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

 

EG-106 GENERAL
Produccion de Textos 

Academicos
I I OBLIGATORIO A T 44 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet Griseel Amparo Vilca

Cardenas
4-6 5-7 meet.google.com/nqp-zayv-adf

EG-106 GENERAL
Produccion de Textos 

Academicos
I I OBLIGATORIO B T 44 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet Edith Ysabel Benique

Mamani
4-6 5-7 https://meet.google.com/jek-vzcq-sqf

EG-106 GENERAL
Produccion de Textos 

Academicos
I I OBLIGATORIO C T 44 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet Elva Escobar Vera
4-6 5-7 https://meet.google.com/ezo-bhhj-pnu

EG-115 GENERAL Desarrollo Personal I I OBLIGATORIO A T 44 2 2 4 V IRT UAL
Google.Meet Huguette Fortunatta Dueñas

Zuñiga
1-3 2-4

https://meet.google.com/xxg-ktrn-

cdt?authuser=1&hs=122

EG-115 GENERAL Desarrollo Personal I I OBLIGATORIO B T 44 2 2 4 V IRT UAL
Google.Meet Roberto Ascencio Quenta

Paniagua
1-3 2-4 meet.google.com/hgb-bdtw-jyr

EG-115 GENERAL Desarrollo Personal I I OBLIGATORIO C T 43 2 2 4 V IRT UAL
Google.Meet Yenina Apaza Ochoa

1-3 2-4
https://meet.google.com/zem-vxxy-

ptz?authuser=0

EG-119 GENERAL
Seguridad y Defensa 

Nacional
I I OBLIGATORIO A T 46 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet Rigoberto Palblo Pinto

Rado
5-7 4-6 https://meet.google.com/bei-ifss-cow

EG-119 GENERAL
Seguridad y Defensa 

Nacional
I I OBLIGATORIO B T 44 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet Livia Milagros Corimayta

Zanabria
5-7 4-6 meet.google.com/zbz-jgkz-frx 

EG-119 GENERAL
Seguridad y Defensa 

Nacional
I I OBLIGATORIO C T 42 2 2 4 V IRT UAL

Google.Meet Luis Enrique Vargas

Zuñiga
5-7 4-6 http://meet.google.com/dgy-rhgj-qym

HUM-201 GENERAL Psicologia Social I I OBLIGATORIO A T 44 3 2 5 V IRT UAL
Google.Meet Roberto Ascencio Quenta

Paniagua
3-6 12-2 meet.google.com/ujc-ovjc-nou

HUM-201 GENERAL Psicologia Social I I OBLIGATORIO B T 44 3 2 5 V IRT UAL
Google.Meet Huguette Fortunatta Dueñas

Zuñiga
3-6 12-2

https://meet.google.com/gts-iifk-

ebw?authuser=1&hs=122

HUM-201 GENERAL Psicologia Social I I OBLIGATORIO C T 44 3 2 5 V IRT UAL
Google.Meet W alter Guillermo Tasson

Ruiz
3-6 12-2 https://meet.google.com/kfg-fuar-wiv

DER-202 GENERAL
Legislacion Laboral y 

Prestaciones Sociales 
I I OBLIGATORIO A T 44 3 2 5 V IRT UAL

Google.Meet Anthony Juan Felix Arizaca

Maquera
6-8 1-4 meet.google.com/rqh-rnza-biz

DER-202 GENERAL
Legislacion Laboral y 

Prestaciones Sociales 
I I OBLIGATORIO B T 44 3 2 5 V IRT UAL

Google.Meet Francisco T ipula Mamani
6-8 1-4 htt:/ /me e t.goggle .c om/oht/hvny- tc j

DER-202 GENERAL
Legislacion Laboral y 

Prestaciones Sociales 
I I OBLIGATORIO C T 44 3 2 5 V IRT UAL

Google.Meet Irene Yubana Huanca

Excelmes
6-8 1-4 http://meet.google.com/xnv-kuns-ocj

TSO- 302 ESPECIALIDAD
Trabajo Social y Derechos 

Humanos
I I OBLIGATORIO A T 42 3 2 5 V IRT UAL

Google.Meet Nilda Mabel Flores Chavez
2-5 2-4 https://meet.google.com/bwy-vwac-hrw

TSO- 302 ESPECIALIDAD

Trabajo Social y Derechos 

Humanos
I I OBLIGATORIO B T 40 3 2 5 V IRT UAL

Google.Meet Elizabeth Sucapuca T ito
2-5 2-4 meet.google.com/pkc-imtv-sja

TSO- 302 ESPECIALIDAD
Trabajo Social y Derechos 

Humanos
I I OBLIGATORIO C T 42 3 2 5 V IRT UAL

Google.Meet Katia Marleny Arpasi

Chambi
2-5 2-4 meet.google.com/yja-rwdm-jqh.

HUM-203 ESPECIFICO Quechua (E ) I I ELECTIVO A T 46 1 2 3 V IRT UAL Google.Meet Laura Bernal Saire 12-1 6-8 https://meet.google.com/irq-gsgz-ubg

HUM-203 ESPECIFICO Quechua (E ) I I ELECTIVO B T 45 1 2 3 V IRT UAL
Google.Meet Yaneth Balvina Medina

Apaza
12-1 6-8 https://meet.google.com/dfz-mshs-qmv

HUM-204 ESPECIFICO Aimara ( E) I I ELECTIVO U T 44 1 2 3 V IRT UAL Google.Meet Yovana Calisaya Nina 12-1 6-8 https://meet.google.com/scj-txsi-shy



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

 
 
 
 

 

Van../ 

 

 

 

EG-110 GENERAL Estadistica III OBLIGATORIO UNICO M 31 3 2 5 V IRT UAL Google.Meet Roberto Elvis Roque Claros
11-1 7-9 11-12 https://meet.google.com/qch-feji-wee

EG-107 GENERAL Epistemologia III OBLIGATORIO UNICO M 32 2 2 4 V IRT UAL
Google.Meet Yusey del Pilar Yasmin

Flores Cano
7-9 9-11 meet.google.com/ucp-wtnu-rpo

TSO-205 ESPECIFICO
Globalizacion, Realidad 

Nacional  y Regional
III OBLIGATORIO UNICO M 31 4 2 6 V IRT UAL

Google.Meet Bestsabe Aurora Llerena

Zea
https://meet.google.com/oww-jqjw-hz

TSO-206 ESPECIFICO
Fundamentos Teoricos de la 

Pobreza
III OBLIGATORIO UNICO M 32 3 2 5 V IRT UAL

Google.Meet Jose Wilfredo Andia

Bobadilla
9-11 11-1 10-11 https://meet.google.com/rae-pufg-est 

TSO-207 ESPECIFICO Demografia III OBLIGATORIO UNICO M 31 3 2 5 V IRT UAL
Google.Meet Silvia Angelica Rosell

Rossello
9-11 11-1 7-8 https://meet.google.com/xeg-kxqd-psg

TSO-303 ESPECIALIDAD
Cu es tion  S ocial y Trab ajo 

S ocial 
III OBLIGATORIO UNICO M 30 3 2 5 V IRT UAL

Google.Meet Victoria Delfina Quispe Arapa 11-1 7-9 12-1
https://meet.google.com/rze-nypf-

pyg?hs=122&authuser=0

EST-110 GENERAL Estadistica General III Obligatorio
Regular 

Especial
M 2 3 2 5(2.5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Roberto Elvis Roque Claros
11-1 7-9 11-12 https://meet.google.com/qch-feji-wee

TSO-111 GENERAL Demografia III Obligatorio
Regular 

Especial
M 3 2 2 4(2 ) V IRT UAL

GOOGLE.MEET Silvia Angelica Rosell

Rossello
9-11 11-1 https://meet.google.com/xeg-kxqd-psg

TSO-112 GENERAL 
Deontologia del Trabajo 

Social
III Obligatorio

Regular 

Especial
M 2 3 2 5(2.5) V IRT UAL

GOOGLE.MEET Martha Rosario Palomino

Coila
10-1 10-12 meet.google.com/xkm-xrth- tuw     

TSO-203 ESPECIFICO 
Epistemologia del Trabajo 

Social 
III Obligatorio

Regular 

Especial
T 7 4 2 6(3 ) V IRT UAL

GOOGLE.MEET Yusey del Pilar Yasmin

Flores Cano
7-9 7-9 7-9 meet.google.com/ucp-wtnu-rpo

TSO-206 ESPECIALIDAD
Proteccion Social y Trabajo 

Social 
III Obligatorio

Regular 

Especial
M 5 3 2 5(2.5) V IRT UAL

GOOGLE.MEET Nillda Mabel Flores Chavez
9-10 11-1 9-11 https://meet.google.com/cjz-tfyj-qsr



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

 
 

TSO- 205 ESPECIFICO
Cuestión Social y Trabajo 

Social 
IV OBLIGATORIO UNICO T 42 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Victoria Delfina Quispe

Arapa
5-7 4-7

https://meet.google.com/rze-nypf-

pyg?hs=122&authuser=0

TSO- 206 ESPECIALIDAD Familia y Trabajo Social IV OBLIGATORIO UNICO T 46 3 2 5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Ysabel Cristina Hito

Montaño
1-3 2-5 meet.google.com/nye-tyoq-dhv

TSO- 207 GENERAL Teoría del  Estado IV OBLIGATORIO UNICO T 44 3 2 5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Patrycia Correa Charaja

5-7 4-7 https://meet.google.com/iic-rwfu-nyx

TSO- 302 ESPECIALIDAD

Diagnóstico para la 

Intervención en Trabajo 

Social 

IV  OBLIGATORIO UNICO T 46 3 2 5
V IRT UAL

GOOGLE.MEET Juana Victoria Bustinza

Vargas

3-6 12-2 https://meet.google.com/dhr-mkog-zrf

TSO- 303 ESPECIALIDAD
Gestión Social y 

Prestaciones Sociales 
IV OBLIGATORIO UNICO T 45 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Beatriz Vilma Mamani

Maron
12-2    1-4 https://meet.google.com/bdy-cifo-zun

TSO- 304 GENERAL Planif icación Social IV OBLIGATORIO UNICO T 41 3 2 5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Angelica Esperanza

Zenteno Mamani
2-5 2-4 meet.google.com/vxt-ypkq-oak

TSO- 209 ESPECIFICO
Pedagogía Social y Trabajo 

Social 
V OBLIGATORIO UNICO M 15 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Juana Victoria Bustinza

Vargas
10-12 07-10 https://meet.google.com/bmr-qbjb-jrd

TSO- 210 ESPECIALIDAD
Metodología del Trabajo 

Social
V OBLIGATORIO UNICO M 11 4 2 6 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Ildaura Fernandez Baca

Barrio de Mendoza
8-10 12-2 9-11 meet.google.com/icv-knqq-aja

TSO- 210 ESPECIALIDAD
Metodología del Trabajo 

Social (plan 5)
V OBLIGATORIO Dirigido M 1 4 2 6(3 ) V IRT UAL

GOOGLE.MEET Ildaura Fernandez Baca

Barrio de Mendoza
8-10 12-2 9-11 meet.google.com/icv-knqq-aja

TSO- 305 GENERAL
Problemas Sociales 

Contemporáneos 
V OBLIGATORIO UNICO M 10 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Bestsabe Aurora Llerena

Zea
11-2 10-12 https://meet.google.com/bdy-cifo-zun

TSO- 305 ESPECIFICO Resolución de Conflictos V OBLIGATORIO UNICO M 10 2 2 4 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Yuselino Maquera Maquera

12-2 7-9 meet.google.com/nny-tnds-yxa

TSO- 307 ESPECIALIDAD

Sistematización en Trabajo 

Social
V OBLIGATORIO UNICO M 13 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Cathy Ivonne Alarcon

Portugal
8-11 7-9

https://meet.google.com/fdn-pmfq-

hbj?hs=122&authuser=1

TSO-208 GENERAL Teoría del Desarrollo V OBLIGATORIO UNICO M 12 3 2 5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Patrycia Correa Charaja

11-1 9-12 https://meet.google.com/rey-pvux-mdo



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
 

Van../ 

TSO- 211 ESPECIFICO Investigación Cuantitativa V I OBLIGATORIO A M 29 3 2 5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Georgina Alejandrina Pinto

Sotelo
11-2 9-11 https://meet.google.com/tyt-ubcg-brz 

TSO- 211 ESPECIFICO Investigación Cuantitativa V I OBLIGATORIO B M 28 3 2 5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Soledad Jackeline Zegarra

Ugarte
11-2 9-11 https://meet.google.com/krp-hfsp-mpo

TSO- 212 ESPECIFICO Política Social V I OBLIGATORIO U M 60 2 2 4 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Vivian Rene Valderrama

Zea
7-9 7-9 https://meet.google.com/fmk-cmdt-hzu

TSO- 213 ESPECIFICO
Promocion Social V I OBLIGATORIO A M 29 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Patrycia Correa Charaja
11-2 7-9 https://meet.google.com/okn-wbcg-rbj

TSO- 213 ESPECIFICO Promocion Social V I OBLIGATORIO B M 28 3 2 5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Luz Maria Meneses

Cariapaza
11-2 7-9 https://meet.google.com/fra-xiyw-bfn

TSO- 308 ESPECIALIDAD
Estrategias de Intervención 

Individual y Familiar
V I OBLIGATORIO A M 28 4 2 6 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Katia Marleny Arpasi 

Chambi
9-11 11-1 11-1 https://meet.google.com/xit-yveq-oob

TSO- 308 ESPECIALIDAD
Estrategias de Intervención 

Individual y Familiar
V I OBLIGATORIO Dirigido M 1 4 2 6(3 ) V IRT UAL

GOOGLE.MEET Katia Marleny Arpasi 

Chambi
9-11 11-1 11-1 https://meet.google.com/dfb-rsca-htd

TSO- 308 ESPECIALIDAD
Estrategias de Intervención 

Individual y Familiar
V I OBLIGATORIO B M 28 4 2 6 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Elizabeth Sucapuca T ito
9-11 11-1 11-1 meet.google.com/zzo-joxi-ktz

TSO- 309 ESPECIFICO
Diseño de Proyectos 

Sociales 
V I OBLIGATORIO A M 29 4 2 6 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Angelica Esperanza 

Zenteno Mamani
9-11 7-9 11-1 meet.google.com/agi-emoz-rga

TSO- 309 ESPECIFICO
Diseño de Proyectos 

Sociales 
V I OBLIGATORIO B M 29 4 2 6 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Eladia Margot De la Riva 

Valle
9-11 7-9 11-1 meet.google.com/tdu-bvvp-gds

TSO- 31O ESPECIFICO
Diseño de Proyectos de 

Capacitacion 
V I OBLIGATORIO A M 26 2 2 4 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Martha Rosario Palomino 

Coila
7-9 9-11 meet.google.com/yej-rdqq-cdg

TSO- 31O ESPECIFICO
Diseño de Proyectos de 

Capacitacion 
V I OBLIGATORIO B M 26 2 2 4 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Zaida Janet Mendoza 

Choque
7-9 9-11 m eet.g oog le.com /rvn -ywg t-ios  

316-4 ESPECIFO
Trabajo Social con Grupo de 

Comunidad(Plan 4)
V I OBLIGATORIO Dirigido M 1 3 2 5(2.5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Luz Maria Meneses 

Cariapaza https://meet.google.com/fra-xiyw-bfn



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

 
 

TSO-214 ESPECIFICO
Investigación Cualitativa V II OBLIGATORIO A T 31 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Eladia Margot De la Riva

Valle
2-4 4-7

meet.google.com/krd-cmtd-qpr 

TSO-214 ESPECIFICO
Investigación Cualitativa V II OBLIGATORIO Dirigido T 1 3 2 5(2.5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Eladia Margot De la Riva

Valle
2-4 4-7

meet.google.com/krd-cmtd-qpr 

TSO-214 ESPECIFICO
Investigación Cualitativa V II OBLIGATORIO B T 32 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Ildaura Fernandez Baca

Barrio de Mendoza
2-4 4-7

meet.google.com/kkq-pwbe-njw

TSO-215 ESPECIFICO

Politicas Sociales 

Sectoriales
V II OBLIGATORIO A T 33 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Yolanda Pari Ccama
2-4 4-7

https://meet.google.com/yvy-kbqr-

gyu?hs=122&authuser=0

TSO-215 ESPECIFICO

Politicas Sociales 

Sectoriales
V II OBLIGATORIO B T 32 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Ana Cecilia Amanqui

Cachicatari
2-4 4-7 https://meet.google.com/kvs-iyru-hhn 

TSO-311 ESPECIALIDAD
Metodologia de Intervencion 

Comunitaria
V II OBLIGATORIO A T 33 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Victoria Delf ina Quispe

Arapa
4-7 4-6

https://meet.google.com/xjm-spqq-

waz?authuser=0

TSO-311 ESPECIALIDAD
Metodologia de Intervencion 

Comunitaria
V II OBLIGATORIO Dirigido T 1 3 2 5(2.5) V IRT UAL

GOOGLE.MEET Victoria Delf ina Quispe

Arapa
4-7 4-6

https://meet.google.com/xjm-spqq-

waz?authuser=0

TSO-311 ESPECIALIDAD
Metodologia de Intervencion 

Comunitaria
V II OBLIGATORIO B T 34 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Cathy Ivonne Alarcon

Portugal
4-7 4-6

https://meet.google.com/fdn-pmfq-

hbj?hs=122&authuser=1

TSO-312 ESPECIFICO
Taller de Diseño de 

Promocion Social
V II OBLIGATORIO A T 33 2 2 4 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Maria Emma Zuñiga 

Vasquez
2-4 2-4 meet.google.com/qjd-usxo-nno

TSO-312 ESPECIFICO

Taller de Diseño de 

Promocion Social
V II OBLIGATORIO B T 38 2 2 4

V IRT UAL

GOOGLE.MEET Lourdes Lacuta Sapacayo
2-4 2-4

ttps://meet.google.com/vgs-anry-

iid?hs=122&authuser=0

TSO-312 ESPECIFICO

Taller de Diseño de 

Promocion Social
V II OBLIGATORIO Dirigido T 1 2 2 4(2 )

V IRT UAL

GOOGLE.MEET Lourdes Lacuta Sapacayo
2-4 2-4

ttps://meet.google.com/vgs-anry-

iid?hs=122&authuser=0

TSO-313 ESPECIFICO Tecnicas de Capacitacion V II OBLIGATORIO A T 34 3 2 5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Martha Rosario Palomino 

Coila
4-7 2-4 meet.google.com/vke-guit-gwb       

TSO-313 ESPECIFICO Tecnicas de Capacitacion V II OBLIGATORIO B T 32 3 2 5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Magaly Rosario Aroni Yucra

4-7 2-4
https://meet.google.com/zvy-dash-tup 

(link todos los cursos

TSO-313 ESPECIFICO Tecnicas de Capacitacion V II OBLIGATORIO Dirigido T 1 3 2 5(2.5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Magaly Rosario Aroni Yucra

4-7 2-4
https://meet.google.com/zvy-dash-tup 

(link todos los cursos

TSO-401

COMPLEMENTA

RIA Taller de Insercion I V II OBLIGATORIO A M 11 4 2 6 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Yuselino Maquera Maquera
7-9 10-12 meet.google.com/nzy-kqpo-vrn

TSO-401

COMPLEMENTA

RIA Taller de Insercion I V II OBLIGATORIO B M 12 4 2 6 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Zaida Janet Mendoza 

Choque
8-10 7-9 m eet.g oog le .com /zjo-zefy-q zp  

TSO-401

COMPLEMENTA

RIA
Taller de Insercion I V II OBLIGATORIO C M 11 4 2 6

V IRT UAL

GOOGLE.MEET Elizabeth Sucapuca T ito

7-9 9-11 meet.google.com/bdy-cifo-zun

TSO-401

COMPLEMENTA

RIA
Taller de Insercion I V II OBLIGATORIO D M 10 4 2 6

V IRT UAL

GOOGLE.MEET Jose W ilfredo Andia 

Bobadilla

8-10 7-9
https://meet.google.com/rae-pufg-est

TSO-401

COMPLEMENTA

RIA
Taller de Insercion I V II OBLIGATORIO E M 10 4 2 6

V IRT UAL

GOOGLE.MEET Beatriz Vilma Mamani

Maron
7-9 9-11

tps://meet.google.com/bup-hsyj-rh

TSO-401

COMPLEMENTA

RIA
Taller de Insercion I V II OBLIGATORIO F M 10 4 2 6

V IRT UAL

GOOGLE.MEET Lourdes Lacuta Sapacayo
7-9 9-11 https://meet.google.com/wzi-epeu-jbo?hs=122&authuser=0



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

 
 

TSO-201 ESPECIFICO Seminario de Tesis V III OBLIGATORIO A T 28 3 2 5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Yuselino Maquera Maquera

4-6 4-7 meet.google.com/ff j-tuda-qhe

TSO-201 ESPECIFICO Seminario de Tesis V III OBLIGATORIO Dirigido T 3 3 2 5(2.5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Yuselino Maquera Maquera

4-6 4-7 meet.google.com/nzy-kqpo-vrn

TSO-201 ESPECIFICO Seminario de Tesis V III OBLIGATORIO B T 26 3 2 5 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Jose W ilfredo Andia

Bobadilla
4-6 4-7 https://meet.google.com/haa-xuvo-hds 

TSO-315 ESPECIFICO
Evaluación de Proyectos 

Sociales 
V III OBLIGATORIO A T 29 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Angelica Esperanza

Zenteno Mamani
5-7 4-7 meet.google.com/dfr-ayor-yjx

TSO-315 ESPECIFICO
Evaluación de Proyectos 

Sociales 
V III OBLIGATORIO B T 27 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Zaida Janet Mendoza

Choque
5-7 4-7 m eet.g oog le.com /p ei-iad z-p xk 

TOS-318 ESPECIALIDAD
Salud publica y Trabajo 

Social 
V III OBLIGATORIO A T 26 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Maria Emma Zuñiga

Vasquez
2-5 2-4

https://meet.google.com/rgs-djcq-

jnm?hs=122&authuser=0

TOS-318 ESPECIALIDAD

Salud publica y Trabajo 

Social 
V III OBLIGATORIO B T 27 3 2 5

V IRT UAL

GOOGLE.MEET Lourdes Lacuta Sapacayo
2-5 2-4

https://meet.google.com/rgs-djcq-

jnm?hs=122&authuser=0

TSO-317 ESPECIALIDAD
Trabajo Social y Derechos 

Humanos 
V III OBLIGATORIO A T 27 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Ildaura Fernandez Baca

Barrio de Mendoza
2-4 4-7 meet.google.com/kqm-hzrd-cao

TSO-317 ESPECIALIDAD
Trabajo Social y Derechos 

Humanos 
V III OBLIGATORIO B T 26 3 2 5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Katia Marleny Arpasi

Chambi
2-4 4-7 https://meet.google.com/ycu-dqwk-dzf

TSO-317 ESPECIALIDAD
Trabajo Social y Derechos 

Humanos 
V III OBLIGATORIO Dirigido T 2 3 2 5(2.5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Jose W ilfredo Andia

Bobadilla
2-4 4-7 hhttps//meet.com/tae-puftg-est

TSO-402

COMPLEMENTA

RIA Taller de Insercion II V III OBLIGATORIO A M 11 6 4 10 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Elizabeth Sucapuca T ito

7-9 9-11 7-9 meet.google.com/wgf-jdzo-cdh

TSO-402

COMPLEMENTA

RIA Taller de Insercion II V III OBLIGATORIO B M 8 6 4 10 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Beatriz Vilma Mamani

Maron
9-11 7-9 7-9 https://meet.google.com/urs-jmyk-rbx

TSO-402

COMPLEMENTA

RIA
Taller de Insercion II V III OBLIGATORIO C M 8 6 4 10

V IRT UAL

GOOGLE.MEET Ana Cecilia Amanqui

Cachicatari

4-6 7-9 6-8
https://meet.google.com/kvs-iyru-hhn 

TSO-402

COMPLEMENTA

RIA Taller de Insercion II V III OBLIGATORIO D M 10 6 4 10 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Magaly Rosario Aroni Yucra

9-11 7-9 9-11
https://meet.google.com/zvy-dash-tup 

(link todos los cursos

TSO-402

COMPLEMENTA

RIA Taller de Insercion II V III OBLIGATORIO E M 10 6 4 10 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Haydee Macedo Argandoña
5-7 5-7 9-11 htt:/meet.google.com/urs- jmyk-rbx

TSO-402

COMPLEMENTA

RIA
Taller de Insercion II V III OBLIGATORIO F M 11 6 4 10

V IRT UAL

GOOGLE.MEET Luz Karem Hallasi Colque
9-11 7-9 9-11

https://meet.google.com/kvs-iyru-hhn 



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

 

TSO-403

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional I IX OBLIGATORIO A M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Eladia Margot De la Riva

Valle
4-6 9-11 4-6

meet.google.com/pex-aahq-gth 

TSO-403

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional I IX OBLIGATORIO B M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Cathy Ivonne Alarcon

Portugal
9-11 3-5 3-5

https://meet.google.com/kqg-xuei-

asi?hs=122&authuser=1

TSO-403

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional I IX OBLIGATORIO C M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Yuselino Maquera Maquera

6-8 9-11 5-7 meet.google.com/xxy-gjaa-vku

TSO-403

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional I IX OBLIGATORIO D M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Zaida Janet Mendoza

Choque
9-11 5-7 5-7 m eet.g oog le .com /ckx-vyq n -g jr 

TSO-403

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional I IX OBLIGATORIO E M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Luz Maria Meneses

Cariapaza
4-6 9-11 4-6 https://meet.google.com/vmj-byeg-ndx

TSO-403

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional I IX OBLIGATORIO F M 8 18 12 30 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Ana Cecilia Amanqui

Cachicatari
4-6 9-11 4-6

https://meet.google.com/kvs-iyru-hhn 

TSO-403

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional I IX OBLIGATORIO G M 8 18 12 30 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Magaly Rosario Aroni Yucra
4-6 9-11 4-6

https://meet.google.com/zvy-dash-tup 

(link todos los cursos

TSO-403

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional I IX OBLIGATORIO H M 9 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Haydee Macedo Argandoña

5-7 9-11 5-7 htt:/meet.google.com/urs- jmyk-rbx

TSO-403

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional I IX OBLIGATORIO I M 9 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Luz Karem Hallasi Colque

11-1 9-11 11-1 https://meet.google.com/zvy-dash-tup

TSO-404

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional II X OBLIGATORIO A M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Georgina Alejandrina Pinto

Sotelo
2-4 10-12 3-5 https://meet.google.com/bnq-ocmq-uwo

TSO-404

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional II X OBLIGATORIO B M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Soledad Jackeline Zegarra

Ugarte
2-4 10-12 3-5 https://meet.google.com/zkv-phdo-kmu

TSO-404

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional II X OBLIGATORIO C M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Martha Rosario Palomino

Coila
8-10 2-4 3-5

meet.google.com/tqe-vzjj-xor 

TSO-404

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional II X OBLIGATORIO D M 9 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Nilda Mabel Flores Chavez

8-10 2-4 3-5 https://meet.google.com/fkn-ximh-zdq 

TSO-404

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional II X OBLIGATORIO E M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Yolanda Pari Ccama

8-10 2-4 3-5
https://meet.google.com/xnn-mdnq-

uyg?hs=122&authuser=0

TSO-404

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional II X OBLIGATORIO F M 9 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Katia Marleny Arpasi

Chambi
9-11 2-4 3-5 meet.google.com/wyw-qzog-mmc

TSO-404

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional II X OBLIGATORIO G M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Juana Victoria Bustinza

Vargas
8-10 2-4 3-5 https://meet.google.com/yzs-jssg-rvp

TSO-404

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional II X OBLIGATORIO H M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Jose W ilfredo Andia

Bobadilla
2-4 8-10 3-5 https://meet.google.com/zvy-dash-tup

TSO-404

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional II X OBLIGATORIO I M 8 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Luz Maria Meneses

Cariapaza
2-4 2-4 3-5 https://meet.google.com/vmj-byeg-ndx

TSO-404

COMPLEMENTA

RIA Practica Institucional II X OBLIGATORIO J M 9 18 12 30 V IRT UAL
GOOGLE.MEET Lourdes Lacuta Sapacayo

9-11 2-4 4-6 https://meet.google.com/bdy-cifo-zun

Taller de Politicas Sociales   

( e ) plan 3.
X OBLIGATORIO

Regular 

Especial
M 1 3 2 5(2.5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Vivian Rene Valderrama

Zea
8-10 8-9 8-10 https://meet.google.com/fmk-cmdt-hzu

316-4 ESPECIFICO
Taller de Accion Social  II 

(Plan 4) 
X OBLIGATORIO Dirigido M 1 3 2 5(2.5 V IRT UAL

GOOGLE.MEET Georgina Alejandrina Pinto

Sotelo
5-7.30 https://meet.google.com/tyt-ubcg-brz 



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 
 

 
Van

FACULTAD:

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: A  DEDICACIÓN EXCLUSIVA

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08

08 -  09

09 -  10  

Investigació

n 

Cuantitativa -  

10 -  11

Investigació

n  

Cuantitativa -  
Pra c .   

Instituc iona l II

11 -  12
Investigación 

Cuantitativa -  A

Pra c .   

Instituc iona l II

12 -  13
Investigación 

Cuantitativa -  A

13 -  14
Investigación 

Cuantitativa -  A

14 -  15
Pra c .   

Instituc iona l II
 

 

15 -  16
Pra c .   

Instituc iona l II

P ra c .   

Instituc iona l II

16 -  17
Pra c .   

Instituc iona l II

17 -  18
T a l l e r  de  Ac c i ón 

S oc i a - I I  ( di r i gi do 

P l a n I V

18 -  19
T a l l e r  de  Ac c i ón 

S oc i a l  I I  ( di r i gi do 

P l a n I V

19 -  20.30
T a l l e r  de  Ac c i ón 

S oc i a  I I  l ( di r i gi do 

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1
Pra c .   

Instituc iona l II
IX 8

AULAS 

V IRTUALES
A Mañana Trabajo Social VIRTUAL 6

2

Investigación 

Cuantitativa - A VI 29
AULAS 

V IRTUALES
A Mañana

Trabajo Social
VIRTUAL 5

3
T a l l e r  de  Ac c i ón 

S oc i a l  I I  ( di r i gi do P l a n 

I V

                   X 1
AULAS 

V IRTUALES
  Unico- Dirigido          Tarde 2 .5

CARGA NO LE CT IV A 13.5

A C TIV ID A D ES LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES
HOR A S 

A C T IV ID A D

Investigación 4 - 8 pm 3 -  6 pm 7

Tutoría
11 am -  1 pm 12 -  2 pm 4

Responsabilidad 

Social
3- 5 pm 3 -  5  pm 2 -  3 pm 5

Gestión 

universitaria 
8-11 am 9 -  11 am            9 am - 10 am 9 am - 11 .5 pm 8 .5

Preparación 

de clases
4 -  6 pm 2

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 6 .5

13.5

2 6 .5

4 0

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2022-I PROGRAM A DE ESTUDIOS TRABAJO SOCIAL

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

TRABAJO SOCIAL ESCUELA PROFESIONAL: TRABAJO SOCIAL

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: PINTO SOTELO  GEORGINA ALEJANDRINA

PRINCIPAL ORDINARIA

TRABAJO SOCIAL V IRTUAL

Total horas lect ivas

TOTAL HORAS LECTIVAS

VICERRECTORADO ACADÉMICO



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: D.E.

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08

08 - 09
M etodologia del Trabajo 

Social

09 - 10
M etodologia del Trabajo 

Social

M etodología del Trabajo 

Social

10 - 11
M etodologia del Trabajo 

Social (D)

M etodología del Trabajo 

Social

11 - 12
M etodologia del Trabajo 

Social (D)

M etodologia del Trabajo 

Social (D)

12 - 13
Trabajo Socia y derechos 

humanos

M etodología del 

Trabajo Social

13 - 14
Trabajo Social y Derechos 

Humanos

M etodología del 

Trabajo Social

14 - 14:30
Invest igación 

Cualitat iva

14 - 15

15 - 16

16 - 17
Trabajo Social y Derechos 

Humanos

Invest igación 

Cualitat iva

17 - 18
Trabajo Social y Derechos 

Humanos

Invest igación 

Cualitat iva

18 - 19
Trabajo Social y Derechos 

Humanos

Invest igación 

Cualitat iva

19 - 20

C A R GA  LEC T IV A

N ° C U R SO C IC LO
N º   

ESTU D IA N TES

PLA TA FOR M A  

V IR TU A L QU E 

U SA R Á  EL 

D OC EN TE

GR U PO TU R N O
ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  D E 

EN SEÑ A N ZA
HOR A S

1
M etodología del Trabajo 

Social
V 11

Google M ead
U M Trabajo Social Virtual 6

2 Invest igación Cualitat iva VII 31 Google M ead B T Trabajo Social
Virtual

5

3
Trabajo Social y Derechos 

Humanos
VIII 27 Google M ead A T Trabajo Social

Virtual
5

4
M etodología del Trabajo 

Social
VII 1 Google M ead Dirigido M Trabajo Social

Virtual
3

19

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 7-9 8-11 5
Tutoría

7 -11 4
Responsabilidad 

Social 10-12 14-15 3
Gestión 

universitaria 17-19 13-15 4
Preparación de 

clases 16 -19 13-15 5

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 21

19

21

40

PRINCIPAL NOMBRADO

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: FERNÁNDEZ BACA BARRIO DE MENDOZA ILDAURA

TOTAL HORAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 Politica social Politica social

08 -  09
Politica social

Taller de 

politica social

Taller de 

politica social

Taller de politica 

social
Politica social

09 -  10
Taller de 

politica social

Taller de politica 

social

10 -  11

11 -  12

12 -  13

13 -  14

14 -  15

15 -  16

16 -  17

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

1 Politic a  soc ia l VI 58
Laurassia-Google M eet

Unico MAÑANA TS Virtual

2
Taller de politica 

social
X 1

Laurassia- Google 

Meet
Unico MAÑANA T.S.

virtual 

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 16:00 A 18:00 16:00 A 18: 00 4

Tutoría 14: 00  A  16:00 PM 14:00 A 16:00 4

Responsabilidad 

Social
9: 00 A :1:00 4

Gestión 

universitaria 
9: 00 A 12 8:00 A 12:00 8:00 A 1:00 p.m. 9.00 A 11.00a.m. 14:00 A 16: 00 16

Preparación de 

clases
16: 00 A 17: OO 14:00 A 16:00 3

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 3 1

9

31

4 0

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA

TOTAL HORAS

Auxiliar Tiempo completo Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08
Fundamentos Teoricos del 

TS

08 -  09
Fundamentos Teoricos del 

TS

09 -  10

10 -  11
Fundamentos Teoricos del 

TS

11 -  12
Fundamentos Teoricos del 

TS

Fundamentos Teoricos 

del TS

12 -  13
Fundamentos Teoricos 

del TS

13 -  14 Familia y Trabajo Social

14 -  15
Familia y Trabajo Social

Familia y Trabajo 

Social 

15 -  16

Familia y Trabajo 

Social 

16 -  17

Familia y Trabajo 

Social 

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1
Fundamentos  

Teoricos del TS
I 23

Lauracia
C Mañana TS Virtual 6

2
Familia y Trabajo 

Social 
IV 46 Lauracia U Tarde TS Virtual 5

11

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación
          8:00  A 13:00 

PM
5

Tutoría 15:.00 a 16:00 PM  16:00 a 1700PM 17:00 a 18PM 15:00 a 16:00 PM 4

Responsabilidad 

Social
     9: 00 A 12: MP 16:00 a  17PM 4

Gestión 

universitaria 
9:00 a 10:00AM 14:00 a 16:00PM 09:00a 10:00AM 09.00 A 13:00 PM 16:00- 18PM 10

Preparación de 

clases
16:00 18:00 PM 17:00 a  19:00PM 18:00 19:00 PM 18:00 A 19:00 PM 6

29

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 9

11

29

4 0

PRINCIPAL DE Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: Ysabel Cristina Hito Montaño

TOTAL HORAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: D.E.

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08

Globalizacion, 

Realidad Regional y 

Nacional

Globalizacion, 

Realidad Regional 

y Nacional

08 -  09

Globalizacion, 

Realidad Regional y 

Nacional

Globalizacion, 

Realidad Regional 

y Nacional

09 -  10

Globalizacion, 

Realidad 

Regional y 

Nacional

10 -  11

Globalizacion, 

Realidad 

Regional y 

Nacional

PROBLEMAS 

SOCIALES 

CONTEMPORANE

OS 

11 -  12

PROBLEMAS 

SOCIALES 

CONTEMPORANEO

S 

PROBLEMAS 

SOCIALES 

CONTEMPORANE

OS 

12 -  13

PROBLEMAS 

SOCIALES 

CONTEMPORANEO

S 

13 -  14

PROBLEMAS 

SOCIALES 

CONTEMPORANEO

S 

14 -  14:30

14 -  15

15 -  16

16 -  17

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1

Globalizacion, 

Realidad Regional y 

Nacional

III 31

M EET

UNICO MAÑANA TRABAJO SOCIAL 
VIRTUAL 

6

2
Problemas Sociales 

Contemporanreos
V 10 MEET UNICO MAÑANA TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

11

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 3 a 5 11 a1 7 a9 6

Tutoría
5 a 7 9 a 11 4

Responsabilidad 

Social
11 a1 1 a 3 4

Gestión 

universitaria 
9 a 11 7 a 9 2 a 5 7

Preparación de 

clases
2 a 4 3 a 5 12 a 4 8

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 9

11

29

4 0

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: BESTSABE AURORA LLERENA ZEA

TOTAL HORAS

PRINCIPAL NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 Promoción social

08 -  09
Trabajo Social con 

grupos y comunidad
Promoción social

09 -  10
Trabajo Social con 

grupos y comunidad

Práctica 

institucional I

10 -  11
Trabajo Social con 

grupos y comunidad

Práctica 

institucional I

11 -  12 Promoción social

12 -  13 Promoción social

13 -  14 Promoción social

14 -  15
Práctica institucional 

II

Práctica 

institucional II

15 -  16
Práctica institucional 

II

Práctica 

institucional II

Práctica 

institucional II

16 -  17
Práctica institucional 

I

Práctica 

institucional I

Práctica 

institucional II

17 -  18
Práctica institucional 

I

Práctica 

institucional I

18 -  19

19 -  20

20 -  21

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1 Promoc ión soc ia l VI 42
Lauracia

B Mañana Trabajo Social Virtual 5

2
Prá c tic a  

instituc iona l I
IX 8 Lauracia E Mañana/Tarde Trabajo Social Virtual 6

3
Prá c tic a  

instituc iona l II
X 8 Lauracia I Mañana/Tarde Trabajo Social Virtual 6

4

Tra ba jo Soc ia l 

c on grupos y 

c omunida d

VI 1 Lauracia Dirigido Mañana Trabajo Social
Virtual 

2.5

19 .5

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 14 a 17 7 a 10 6

Tutoría
14 a 18 4

Responsabilidad 

Social
7 a 11 4

Gestión 

universitaria 
11 13 2

Preparación de 

clases
11 a 12.30 10 a 11 9 a 11 4.5

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 0 .5

19.5

20.5

4 0TOTAL HORAS

PRINCIPAL ADEDICACIÓN EXCLUSIVA NOMBRADAD

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: LUZ MARIA MENESES CARIAPAZA



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 Promoción social

08 -  09 Promoción social

09 -  10
Teoría del 

desarrollo

10 -  11
Teoría del 

desarrollo

11 -  12 Teoría del desarrollo Promoción social
Teoría del 

desarrollo

12 -  13 Teoría del desarrollo Promoción social

13 -  14 Promoción social

14 -  15

15 -  16

16 -  17 Teoría del Estado

17 -  18 Teoría del Estado Teoría del Estado

18 -  19 Teoría del Estado Teoría del Estado

19 -  20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

1 Teoría del Estado IV 44
 A ulas vir t uales

Unico tarde Trabajo Social Virtual

2 Teoría del desarrollo V 12
 A ulas vir t uales

Unico mañana Trabajo Social Virtual

3 Promoción social VI 28
 A ulas vir t uales

Unico mañana Trabajo Social Virtual

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 2- 5 pm 8-  10 am 5

Tutoría
9- 11 am 9- 11 am 4

Responsabilidad 

Social
9- 11 am 11am-  1 pm 4

Gestión 

universitaria 
3 - 6-  pm 10am -  1pm 6

Preparación de 

clases
2- 6 pm 4- 6pm 6

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 5

0

25

2 5

APELLIDOS  Y  NOM BRES   DEL  DOCENTE CORREA CHARAJA PATRYCIA

PRINCIPAL  a D.E Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08

08 -  09

09 -  10

10 -  11

11 -  12

12 -  13

13 -  14

14 -  15
Taller de Diseño de 

Promoción Social

Salud Publica y 

Trabajo Social

Salud Publica y 

Trabajo Social

Taller de Diseño 

de Promoción 

Social

15 -  16
Taller de Diseño de 

Promoción Social

Salud Publica y 

Trabajo Social

Salud Publica y 

Trabajo Social

Taller de Diseño 

de Promoción 

Social

16 -  17
Salud Publica y 

Trabajo Social

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1
Salud Publica y 

Trabajo Social
VIII 26

laurassia A TARDE TRABAJO 

SOCIAL

NO PRESENCIAL 5

2

Taller de Diseño 

de Promoción 

Social

VII 33

laurassia A TARDE TRABAJO 

SOCIAL

NO PRESENCIAL 4

TOTAL HORAS 

LECTIVAS

9

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 9 A 10 10 A 12 9 a 11 5

Tutoría
10 A 12 16- 17 12 a 13 4

Responsabilidad 

Social 9 A 13 4

Gestión 

universitaria 7 A 10 7 A 9 7 A 10 7 A 9 7 A 9 12

Preparación de 

clases
16-17 11 A 13 14 A 16 11 A 12 6

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 3 1

9

31

4 0

PRINCIPAL A TIEMPO COMPLETO nombrada 

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: ZUÑIGA VASQUEZ MARIA EMMA



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: T.C.

HORA LUNE S M ART E S M IÉRCOLE S JUE V E S V IE RNE S

07 - 08

08 - 09

09 - 10
Investigación 

Cuantitativa

10 - 11
Investigación 

Cuantitativa

Practica 

Institucional II

11 - 12
Investigación 

Cuantitativa

Practica 

Institucional II

12 - 13
Investigación 

Cuantitativa

13 - 14
Investigación 

Cuantitativa

14 - 15
Practica 

Institucional II

15 - 16
Practica 

Institucional II

Practica 

Institucional II

16 - 17
Practica 

Institucional II

17 - 18

18 - 19

19 - 20

CARGA LE CT IV A

N° CURS O CICLO

Nº  

E S T UDIANT

E S

P LAT AFORM A 

V IRT UAL QUE  

US ARÁ E L 

DOCE NT E

GRUP O T URNO

E S CUE LA 

P ROFE S ION

AL

M ODALIDAD 

DE  

E NS E ÑANZA

HORA

S

1
Investigación 

Cuantitativa
VI 28

GOOGGLE MEET
B Mañana TRABAJO SOCIAL Virtual 5

2
Practica Institucional 

I
X 8

GOOGGLE MEET
B Mañana TRABAJO SOCIAL Virtual 6

11

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

HORAS 

ACTIV IDAD

Investigació

n 
4- 6pm 4- 7pm 5

Tutoría
11am- 1pm 8- 10am 4

Responsabil

idad Social
10am- 2pm 4

Gestión 

universitaria 
7- 10am

7- 10am
8- 9am 7- 10am 10

Preparación 

de clases
4- 7pm 4- 7pm 6

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 9

11

29

4 0

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: ZEGARRA UGARTE SOLEDAD JACKELINE

DOCENTE PRINCIPAL NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS



 
Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08

DISEÑO DE 

PROYECTOS 

SOCIALES

08 -  09

DISEÑO DE 

PROYECTOS 

SOCIALES

09 -  10

DISEÑO DE 

PROYECTOS 

SOCIALES

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

DISEÑO DE 

PROYECTOS 

SOCIALES

10 -  11

DISEÑO DE 

PROYECTOS 

SOCIALES

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

DISEÑO DE 

PROYECTOS 

SOCIALES

11 -  12

12 -  13

13 -  14

14 -  14:30
INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA

14 -  15
INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA

15 -  16

16 -  17
PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA

17 -  18
PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA

18 -  19
INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA

19 -  20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1

DISEÑO DE 

PROYECTOS 

SOCIALES

VII 29

GOOLE M IT

B MAÑANA TRABAJO SOCIAL
VIRTUAL

6

2
INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA
VIII 31 GOOLE MIT A TARDE TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

2
INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA
VIII 1 GOOLE MIT DIRIGIDO TARDE TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 2.5

3
PRACTICA 

INSTITUCIONAL I
IX 8

PRESENCIAL-  

VIRTUAL
A TARDE TRABAJO SOCIAL SEMI-PRESENC. 6

19 .5

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 12 -  16pm 18 - 19pm 5

Tutoría
14 - 16pm 10 - 12am 4

Responsabilidad 

Social
14- 16 2

Gestión 

universitaria 
14- 17 8- 10am 5

Preparación de 

clases
18-  20 10 -  12.30 4.5

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 0 .5

19.5

20.5

4 0

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: DE LA RIVA VALLE ELADIA MARGOT

PRINCIPAL A TIEM PO COM PLETO NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 
 

 

Van../ 

CATEGORÍA: NOMBRADA TIPO:
HOR A LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 -  08

Diseño de 

proyectos de 

capacitación

08 -  09
Práctica 

Institucional-II

Diseño de 

proyectos de 

capacitación

Práctica 

Institucional-II

09 -  10

Práctica Institucional-II

Práctica 

Institucional-II

Diseño de 

proyectos  de 

capacitación

10 -  11
Deontologia del 

Trabajo Social.

Deontologia 

del Trabajo 

Social.

Diseño de 

proyectos  de 

capacitación

11 -  12
Deontologia del 

Trabajo Social.

Deontologia 

del Trabajo 

Social.

12 -  13
Deontologia del 

Trabajo Social.

13 -  14

14 -  15 Técnicas de Capacitación

15 -  16
Tecnicas de 

Capacitacion Práctica Institucional.II

16 -  17
Técnicas de 

Capacitación Práctica Institucional.II

17 -  18
Técnicas de 

Capacitación

18 -  19
Técnicas de 

Capacitación

19 -  20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

1 Diseño de Proyectos de CapacitaciónVI 26
LA U R A C IA

A M T.SOCIAL No presencial

2 Técnicas de Capacitación VII 34
LA U R A C IA

A T T.SOCIAL No presencial

3 Práctica Institucional-II X 8
LA U R A C IA

C M/T T.SOCIAL No presencial

4
Deontologia del 

Trabajo Social.
III 2

                                

LAURACIA 
U M T.SOCIAL No presencial                  

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 12 a 14 11 a 13 4

Tutoría
13 a 15 12 a  14 4

Responsabilidad 

Social
16 a  18 10  a  12 4

Gestión 

universitaria 
10 a 13 8 a 11 6

Preparación de 

clases 17 a 19 17 a 19 17 a 17.30p.m 4.5

22.5

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS

17.5

22.5

4 0

PRINCIPAL D.E

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE:  PALOMINO COILA      MARTHA ROSARIO



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

 Dra. Victoria Delfina Quispe Arapa

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: Tiempo completo

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 - 08 Cuestión social 

08 - 09 Cuestión social 

09 - 10

10 - 11

11 - 12 Cuestión social

12 - 13 Cuestión social Cuestión social

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17 Metodología Metodología Cuestión social 

17 - 18 Intervención Cuestion social
Interv. 

Comunitaria
Cuestión social 

18 - 19 Comunitaria Cuestión social Cuestión social 

CARGA LE CT IV A

N° CURS O CICLO

Nº  

E S T UDIANT

E S

P LAT AFORM A 

V IRT UAL QUE  

US ARÁ E L 

DOCE NT E

GRUP O T URNO

E S CUE LA 

P ROFE S ION

AL

M ODALIDAD 

DE  

E NS E ÑANZA

HORA

S

1

M etodologí a de 

intervención 

Comunitaria

VII 32 A T Trabajo Social
Virtual

5

2

Cuestión social 

y T rabajo 

S ocial

IV 42 U T Trabajo Social
Virtual

5

3

Cuestión social 

y T rabajo 

S ocial

III 30 U M Trabajo Social
Virtual

5

4

15

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Investigació

n 
09-11 am. 09-12 p.m. 10-12 p.m 7

Tutoría
14 - 16 11 a 13 4

Responsabil

idad Social
15 a 16 17 - 19 p.m 3

Gestión 

universitaria 
8 a 11 3

Preparación 

de clases
07 a 12 14 - 17 8

25

Se imprime en forma vertical
Se imprime en 

forma vertical
T OT AL HORAS  NO LE CT IV AS

15

25

40

Total horas no lectivas

T OT AL HORAS

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE:

Principal Nombrada

T OT AL HORAS  LE CT IV AS

Total horas lectivas



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08

Diseño de 

Proyectos 

sociales

08 -  09

Diseño de 

Proyectos 

sociales

09 -  10
Diseño de Proyectos 

sociales

10 -  11
Diseño de Proyectos 

sociales

11 -  12
Diseño de Proyectos 

sociales

12 -  13
Diseño de Proyectos 

sociales

13 -  14

14 -  14:30

14 -  15 Planificacion social Planificacion social

15 -  16 Planificacion social Planificacion social

16 -  17 Planificacion social
Evaluación de 

proyectos sociales

17 -  18
Evaluación de 

proyectos sociales

Evaluación de 

proyectos sociales

18 -  19
Evaluación de 

proyectos sociales

Evaluación de 

proyectos sociales

19 -  20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1
Pla nific a c ión 

soc ia l
IV 41

GOOGLE M EET  

ENCHUFATE Unico Tarde Trabajo social Virtual 5 horas

2

Dise ño de  

Proye c tos 

soc ia le s

VI 29

GOOGLE M EET  

ENCHUFATE Grupo "A" Mañana Trabajo social
Virtual

6 horas

3

Eva lua c ión de  

proye c tos 

soc ia le s

VIII 27

GOOGLE M EET  

ENCHUFATE Grupo "A" Tarde Trabajo social
Virtual

5 horas

16  

hora s

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 4 a 6 4 a 6 4 a 6 6

Tutoría
3 a 4 9 a 10 9 a 10 3

Responsabilidad 

Social
11 a 12 11 a 1 3

Gestión 

universitaria 
11 a 12 10 a 11 4

Preparación de 

clases
5 a 7 4  a  6 4 a 6 5 a 7 7 a 9 8

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 4

16

24

4 0

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: ANGELICA ESPERANZA ZENTENO MAMANI

ASOCIADA a D.E. Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HORA LUNE S M ART E S M IÉRCOLE S JUE V E S V IE RNE S

07 - 08

Fundamentos 

T eoricos del 

T rabajo S ocial

08 - 09

Fundamentos 

T eoricos del 

T rabajo S ocial

09 - 10

P roteccion S ocial 

y T rabajo S ocial 

(Regular 

especial)

P ráctica 

Institucional II -  

S upervision

P roteccion 

S ocial y T rabajo 

S ocial (Regular 

especial)

10 - 11

Fundamentos 

T eoricos del 

T rabajo S ocial

P ráctica 

Institucional II -  

S upervision

P roteccion 

S ocial y T rabajo 

S ocial (Regular 

especial)

11 - 12

Fundamentos 

T eoricos del 

T rabajo S ocial

P roteccion S ocial 

y T rabajo S ocial 

(Regular 

especial)

Fundamento

s T eoricos 

del T rabajo 

S ocial

12 - 13

P roteccion S ocial 

y T rabajo S ocial 

(Regular 

especial)

Fundamento

s T eoricos 

del T rabajo 

S ocial

13 - 14

14 - 15

T rabajo S ocial y 

Derechos 

Humanos

P ráctica 

Institucional 

II

T rabajo S ocial y 

Derechos 

Humanos

15 - 16

T rabajo S ocial y 

Derechos 

Humanos

P ráctica 

Institucional 

II

T rabajo S ocial y 

Derechos 

Humanos

P ráctica 

Institucional 

II 

16 - 17

T rabajo S ocial y 

Derechos 

Humanos

P ráctica 

Institucional 

II 

17 - 18

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1

Funda me ntos 

Toe ric os de l 

Tra ba jo Soc ia l
I 24

Laurasia -  Aulas 

virtuales
B Mañana Trabajo Social Virtual- google mett 6

2

Tra ba jo Soc ia l y 

De re c hos Huma nos  II 42
Laurasia -  Aulas 

virtuales
A Tarde Trabajo Social Virtual- google mett 5

3

Prote c c ion Soc ia l y 

Tra ba jo Soc ia l III 5
Laurasia -  Aulas 

virtuales
ÚNICO Mañana Trabajo Social Virtual- google mett 5

4

Prá c tic a  

Instituc iona l II X 9
Laurasia -  Aulas 

virtuales
D Mañana/ Tarde Trabajo Social Virtual- google mett 6

2 2

CARGA NO LECTIVA

ACT IV IDA

DE S
LUNE S M ART E S M IÉRCOLE S JUE V E S V IE RNE S

HORAS  

ACT IV IDAD

Investigaci

ón 
14-15 pm 16-18 pm 14-15 pm 4

Tutoría
12-13 pm 12-13 pm 08-10 am 4

Responsabi

lidad Social
12-14 pm 13-14 pm 3

Gestión 

universitari

a 

09-11 am 10-11 am 3

Preparació

n de clases
16-18 pm    16-17 pm 18-19 pm 4

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 18

22

18

40

Asociada a  Tiempo completo Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOMBRES  DEL DOCENTE Flores Chavez Nilda Mabel 

----------------------------------
Firma del Docente

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08
Funda me ntos 

Te oric os de l TS

08 -  09
Pra c tic a  

Instituc iona l II

Funda me ntos 

Te oric os de l TS

09 -  10
Pra c tic a  

Instituc iona l II

10 -  11
Funda me ntos 

Te oric os de l TS

11 -  12
Funda me ntos 

Te oric os de l TS

Funda me ntos 

Te oric os de l 

TS

12 -  13

Funda me ntos 

Te oric os de l 

TS

13 -  14

14 -  15
Politic a s Soc ia le s 

Se c toria le s 

Pra c tic a  

Instituc iona l II

15 -  16
Politic a s Soc ia le s 

Se c toria le s 

Pra c tic a  

Instituc iona l II

P ra c tic a  

Instituc iona l II

16 -  17
Politic a s Soc ia le s 

Se c toria le s 

Pra c tic a  

Instituc iona l  II

17 -  18
Politic a s Soc ia le s 

Se c toria le s 

18 -  19
Politic a s Soc ia le s 

Se c toria le s 

19 -  20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1
Pra c tic a  

Instituc iona l II  
X 8

Lauracia
E Mañana-  Tarde TS Virtual 6

2
Funda me ntos 

Te oric os de l TS
I 44 Lauracia C Mañana TS Virtual 6

3
Politic a s Soc ia le s 

Se c toria le s 
VII 34 Lauracia A Tarde TS

Virtual
5

17

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 12:00 A  14:00 9:00 A 10:00           8:00  A 11:00 6

Tutoría 14: 00  A  16:00  13:00 A 15:00 4

Responsabilidad 

Social
10: 00 A 12: 00 11:00 A 12:00 3

Gestión 

universitaria 
12:00 A 14: 00 2

Preparación de 

clases
16:00 18:00 7:00 A 11:00 17:00 A 19:00 8

23

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 3

17

23

4 0

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: Yolanda Pari Ccama

Auxiliar Tiempo completo Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: AUXILIAR TC

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 -  08

Sistematización 

en Trabajo 

Social 

08 -  09
Sistematización en 

Trabajo Social 

Sistematización 

en Trabajo 

Social 

09 -  10
Sistematización en 

Trabajo Social 

Practica Institucional  

I

10 -  11
Sistematización en 

Trabajo Social 

Practica Institucional 

I

11 -  12

12 -  13

13 -  14

14 -  15

15 -  16
Practica 

Institucional I

Practica 

Institucional I

16 -  |7

Metodologia de 

intervención 

comunitaria 

Metodologia de 

intervención 

comunitaria 

Practica 

Institucional I

Practica 

Institucional I

17-  18

Metodologia de 

intervención 

comunitaria 

Metodologia de 

intervención 

comunitaria 

18 -  19

Metodologia de 

intervención 

comunitaria 

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1
SISTEMATIZACION EN 

TRABAJO SOCIAL
V 13 GOOGLE MEET A MAÑANA TRABAJO SOCIAL

VIRTUAL
5

2

METODOLOGIA DE 

INTERVENCION 

COMUNITARIA 

VII 34 GOOGLE MEET B TARDE 
TRABAJO  

SOCIAL VIRTUAL
5

3
P RACTICA 

INS TITUCIONAL I
IX 8 GOOGLE MEET B MAÑANA TARDE TRABAJO SOCIAL SEMIPRESENCIAL 6

16

CARGA NO LE CT IV A

ACTIV IDAD

ES
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

HORAS 

ACTIV IDAD

Investigació

n 
14   a 18 17 -  19

6

Tutoría
9  a  11 9  a  11 4

Responsabil

idad Social
7  a  11 4

Gestión 

universitaria 
7  a  9 7  a  9 4

Preparación 

de clases
 11  a  13 11  a  13 11 a 13 6

Se imprime en forma vertical T OT AL HORAS  NO LE CT IV AS 24

16

24

4 0

APELLIDOS Y  NOMBRES DEL DOCENTE: CATHY IVONNE ALARCON PORTUGAL            

AUXILIAR NOMBRADA 

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B1

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08

08 -  09

09 - 10

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCION 

INDIVIDUAL Y FAM ILIAR 

Grupo A 

10 - 11

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCION 

INDIVIDUAL Y FAM ILIAR 

Grupo A                        Curso 

dirigido

11 - 12

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCION 

INDIVIDUAL Y 

FAM ILIAR Grupo A 

Curso Dirigido

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCION 

INDIVIDUAL Y 

FAM ILIAR Grupo A 

12 - 13

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCION 

INDIVIDUAL Y 

FAM ILIAR Grupo A 

Curso Dirigido

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCION 

INDIVIDUAL Y 

FAM ILIAR Grupo A 

13 - 14

14 - 14:30

14 - 15

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS HUM ANOS 

GRUPO B

TRABAJO DERECHOS 

HUM ANOS  GRUPO C

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

Grupo F

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS HUM ANOS 

GRUPO C

15 - 16

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS HUM ANOS 

GRUPO B

TRABAJO SOCIAL GRUPO 

C

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

Grupo F

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECGOS HUM ANOS 

GRUPO C

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

Grupo F

16 - 17 PRACTICA INSTITUCIONAL II
TRABAJO SOCIAL GRUPO 

C

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS HUM ANOS 

GRUPO B

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

Grupo F

17 - 18 PRACTICA INSTITUCIONAL II

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS HUM ANOS 

GRUPO B

18 - 19

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS HUM ANOS 

GRUPO B

19 - 20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1

Estrategias de 

intervencion individual y 

familiar 

VI 28 Lauracia -  Meet  A Mañana Trabajo Social
Virtual

6

2
Trabajo social y 

derechos humanos 
VIII 26 Lauracia -  Meet  B Tarede Trabajo Social Virtual 5

3
PRACTICA 

INSTITUCIONAL II
X 9 Lauracia -  Meet  F Mañana y Tarde Trabajo Social Semi presencial 6

4 Drrechos humanos II 42 Lauracia -  Meet  C Tarde TrabajoSocial Virtual 5

5

Estrategias de 

intervencion individual y 

familiar -  Dirigido

VI 1 Lauracia -  Meet  unico Mañana TrabajoSocial
Virtual

3

2 5

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 12 a  14 9 a 10 3

Tutoría
8 a 9 8 a 10 3

Responsabilidad 

Social
11  a  1 10 a 11 3

Gestión 

universitaria 
11 a 12 9 a 10 2

Preparación de 

clases
17 a 18 9 a 10 17 a 19 4

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15

25

15

4 0

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: ARPASI  CHAMBI  KATIA  MARLENY

Auxiliar Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B1

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 - 08
Pedagogía Social en 

Trabajo Social

08 - 09
Practica 

Institucional II

Pedagogía Social en 

Trabajo Social

09 - 10
Practica 

Institucional II

Pedagogía Social en 

Trabajo Social

10 - 11
Pedagogía Social en 

Trabajo Social

11 - 12
Pedagogía Social en 

Trabajo Social

12 - 13

Diagnóstico para la 

intervención en 

Trabajo Social

13 - 14

Diagnóstico para la 

intervención en 

Trabajo Social

14 - 14:30

14 - 15
Práctica 

Institucional II

15 - 16

Diagnóstico para 

la intervención en 

Trabajo Social

Práctica 

Institucional II

Práctica Institucional 

II

16 - 17

Diagnóstico para 

la intervención en 

Trabajo Social

Práctica Institucional 

I

17 - 18

Diagnóstico para 

la intervención en 

Trabajo Social

18 - 19

19 - 20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES
PLATAFORMA 

VIRTUAL QUE 
GRUPO TURNO

ESCUELA 

PROFESIONA

MODALIDAD 

DE 
HORAS

1
Pedagogía Social 

en Trabajo social
V 15

Lauracia
U M

Trabajo 

Social Virtual
5

2
Práctica 

Institucional II
X 8 Lauracia F M/T

Trabajo 

Social Virtual
6

3

Diagnóstico para 

la intervención en 

Trabajo Social

IV 46 Lauracia U M/T
Trabajo 

Social Virtual
5

16

CARGA NO LECTIVA

ACTIVIDADES LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS 

ACTIVIDAD

Investigación 07:00-09:00 am 7:00-08:00 3

Tutoría 11:00 am-12 16:00-17:00 16:00-17:00 3

Responsabilidad 

Social
16:00-17:00 15:00-16:00 12:00-13:00 3

Gestión 

universitaria 
08:00-11:00 am 11:00-12:00 08:00-11:00 11:00 a 12:00 8

Preparación de 

clases
18:00-19:00 18:00-19:00 17:00 -19:00 17:00-19:00 18:00-19:00 7

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 24

16

24

40TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: Juana Victoria Bustinza Vargas

Auxiliar Tiempo completo Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lectivas

Total horas no lectivas



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: ATC

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08
EQUIDAD DE 

GÉNERO
044. INSERCIÓN I          

029. RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS

08 -  09
EQUIDAD DE 

GÉNERO
044. INSERCIÓN I          

029. RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS

09 -  10
051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

10 -  11
051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL I
044. INSERCIÓN I          

11 -  12 044. INSERCIÓN I          

12 -  13
029. RESOLUCIÓN 

DE CONFLICTOS

13 -  14
029. RESOLUCIÓN 

DE CONFLICTOS

14 -  14:30

14 -  15

15 -  16 EQUIDAD DE GÉNERO

16 -  17
045. SEMINARIO DE 

TESIS

045. SEMINARIO 

DE TESIS
EQUIDAD DE GÉNERO

17 -  18
045. SEMINARIO DE 

TESIS

045. SEMINARIO 

DE TESIS

051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

18 -  19
051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

045. SEMINARIO 

DE TESIS

051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

19 -  20
051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1
RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS
V 9 LAURACIA GRUPO UNICO MAÑANA TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 4

2
TALLER DE 

INSERCIÓN I
VII 10 LAURACIA GRUPO A MAÑANA TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 4

3
SEMINARIO DE 

TESIS  DIRIGIDO
VIII 3 LAURACIA DIRIGIDO TARDE TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 2.5

4
SEMINARIO DE 

TESIS
VIII 38 LAURACIA GRUPO A TARDE TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

5
EQUIDAD DE 

GENERO
II 35 LAURACIA GRUPO UNICO TARDE

EDUCACIÓN 

INICIAL
VIRTUAL 4

5
PRACTICA 

INSTITUCIONAL I
IX 9 LAURACIA GRUPO C TARDE TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

2 5 .5

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 
07:00 AM -   

09:00AM
2

Tutoría
07:00 AM -   09:00AM

11:00 AM -  13:00 

PM
4

Responsabilidad 

Social
12:00 AM -   14:00AM

11:00 AM -   

12:00PM
2

Gestión 

universitaria 
11:00 AM -   13:30PM 3.5

Preparación de 

clases

09:00 AM -   12:00 

PM
3

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 14 .5

25.5

14.5

4 0

Auxiliar Tiempo Completo Nombrado

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: Yuselino Maquera Maquera



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: AUXILIAR/TC

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 - 08
Diseño de proyectos de 

capacitación
Taller de inserción I

08 - 09 Taller de inserción I
Diseño de proyectos de 

capacitación
Taller de inserción I

09 - 10 Taller de inserción I Práctica institucional I
Diseño de proyectos de 

capacitación

10 - 11 Práctica institucional I
Diseño de proyectos de 

capacitación

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

15 - 16

16 - 17
Evaluación de 

proyectos sociales

17-18
Evaluación de proyectos 

sociales

Practica institucional 

I
Practica institucional I

Evaluación de 

proyectos sociales

18 - 19
Evaluación de proyectos 

sociales

Practica institucional 

I
Practica institucional I

Evaluación de 

proyectos sociales

19 - 20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES
PLATAFORMA VIRTUAL 

QUE USARÁ EL DOCENTE
GRUPO TURNO

ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Diseño de proyectos de 

capacitación
VI 25

Google. Meet
B MAÑANA TRABAJO SOCIAL No presencial 4

2 Practica institucional I IX 8
Google. Meet

D MAÑANA TRABAJO SOCIAL No presencial 6

3
Evaluación de proyectos 

sociales
VIII

Google. Meet
TARDE TRABAJO SOCIAL No presencial 5

4 Taller de inserción I VII 10
Google. Meet

B MAÑANA TRABAJO SOCIAL No presencial 4

19

CARGA NO LECTIVA

ACTIVIDADES LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES HORAS ACTIVIDAD

Investigación 10-14 4

Tutoría
16-20 4

Preparación de 

clases
11-14 8-13 8

Gestión 

Administrativa 
11-13 2

Responsabilidad 

Social
09-13 3

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 21

19

21

40

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: Msc. Zaida Janet Mendoza Choque

Auxiliar NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B1

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 -  08
Ta lle r de  

Inse rc ión II 

Ta lle r de  

Inse rc ión I- ED 

Ta lle r de  Inse rc ión 

II- ED

08 -  09
Ta lle r de  

Inse rc ión II

Ta lle r de  

Inse rc ión I- ED 

Ta lle r de  Inse rc ión 

II- ED 

09 -  10

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

Ta lle r de  

Inse rc ión II

Ta lle r de  Inse rc ión 

I

10 -  11

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

Ta lle r de  

Inse rc ión II

Ta lle r de  Inse rc ión 

I

11 -  12

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

12 -  13

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

13 -  14

14 -  15

Tra ba jo Soc ia l y 

de re c hos 

huma nos

Tra ba jo Soc ia l y 

de re c hos huma nos

15 -  16

Tra ba jo Soc ia l y 

de re c hos 

huma nos

Tra ba jo Soc ia l y 

de re c hos huma nos

16 -  17

Tra ba jo Soc ia l y 

de re c hos 

huma nos

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO
Nº  

ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1
Tra ba jo Soc ia l y 

De re c hos Huma nos
II 4 0 La ura c ia B T

TRABAJO 

SOCIAL 
V IRTUAL 5

2

Estra te gia s de

Inte rve nc ión 

Individua l y

Fa milia r

V I 2 8

La ura c ia

B M
TRABAJO 

SOCIAL 
V IRTUAL

6

3 Ta lle r de  Inse rc ión I V II 11 La ura c ia C M
TRABAJO 

SOCIAL 
V IRTUAL 4

4 Ta lle r de  Inse rc ión II V III 9 La ura c ia A M
TRABAJO 

SOCIAL 
V IRTUAL 6

2 1

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 10 -  12 11 -  12 14 -  16 9 -  11 7

Tut orí a
16 -  18 2

R esponsab il id

ad  Social
14 -  16 2

Gest ión 

universit ar ia 
16 -  17 1

Preparación 

de clases
7 -  9 17 - 18 11 -  13 14 -  16 7

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 19

21

19

4 0

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: SUCAPUCA       TITO         ELIZABETH

AUXILIAR A TIEMPO COMPLETO NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: T.C.

HORA LUNE S M ART E S M IÉRCOLE S JUE V E S V IE RNE S

07 - 08 Taller de Inserción I

08 - 09
Taller de Inserción 

I
Taller de Inserción I Practica Institucional II

09 - 10

Fundamentos 

teóricos de la 

pobreza

Taller de Inserción 

I
Practica Institucional II

10 - 11

Fundamentos 

teóricos de la 

pobreza

Fundamentos 

teóricos de la 

pobreza

11 - 12

Fundamentos 

teóricos de la 

pobreza

12 - 13

Fundamentos 

teóricos de la 

pobreza

13 - 14

14 - 15 Practica Institucional II
Trabajo Social y 

Derechos Humanos

15 - 16 Practica Institucional II
Trabajo Social y 

Derechos Humanos

Practica 

Institucional II

16 - 17 Seminario de Tesis Seminario de Tesis
Trabajo Social y 

Derechos Humanos

Practica 

Institucional II

17 - 18 Seminario de Tesis Seminario de Tesis

Trabajo Social y 

Derechos 

Humanos

18 - 19 Seminario de Tesis

19 - 20

CARGA LE CT IV A

N° CURS O CICLO
Nº  

E S T UDIANT E S

P LAT AFORM A 

V IRT UAL QUE  

US ARÁ E L 

DOCE NT E

GRUP O T URNO

E S CUE LA 

P ROFE S ION

AL

M ODALIDAD 

DE  

E NS E ÑANZA

HORA

S

1

Fundamentos 

teóricos de la 

pobreza

III 32
GOOGGLE MEET

 Único M TRABAJO SOCIAL 
Virtual 

5

2 Taller de Inserción I VII 10 D M TRABAJO SOCIAL Virtual 4

3 Seminario de Tesis VIII 26  B T TRABAJO SOCIAL Virtual 5

4
Practica institucional 

II
X 8  H M / T TRABAJO SOCIAL Virtual 6

5
Trabajo Social y 

Derechos Humanos
Dirigido 2

GOOGGLE MEET
Único T TRABAJO SOCIAL 

Virtual 
2.5

22.5

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

HORAS 

ACTIV IDAD

Investigación 7- 8am 7- 8am 7- 8am 7- 9am 5

Tutoría
2- 3pm 2- 3pm 2- 3pm 2- 3pm 4

Responsabilid

ad Social
12- 1pm / 3- 3:30Hrs. 12- 1pm 2.5

Gestión 

universitaria 
12- 1pm 1

Preparación 

de clases
7- 8pm 7- 8pm 7- 8pm 7- 8pm 7- 8pm 5

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 17 .5

22.5

17.5

4 0

AUXILIAR NOMBRADO

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: ANDIA BOBADILLA JOSÉ WILFREDO



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 155-2022-D-FTS-UNA-P 
 

 

Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: Tiempo parcial

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 Taller de Taller de Taller de 

08 -  09 Inserción I Inserción II Inserción II

09 -  10 Taller de Taller de 

10 -  11 Inserción II Inserción I

11 -  12

12 -  13 Gestión Social

13 -  14 Prest. Sociales Gestión Social

14 -  14:30 y Prestaciones

14 -  15 Sociales

15 -  16 Gestión Social

16 -  17

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1

Ge stión Soc ia l y 

pre sta c ione s 

soc ia le s

IV 45 U M/T Trabajo Social Virtual 5

2 Ta lle r de  Inse rc ión I VII 10 E M Trabajo Social Virtual 4

3 Ta lle r de  Inse rc ión II VIII 9 B M Trabajo Social Virtual 6

15

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 

Tutoría

Responsabilidad 

Social

Gest ión 

universitaria 

Preparación de 

clases 5 a 6 1

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16

15

1

16

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: Mamani Maron, Beatriz Vilma

B2 Nombrado

TOTAL HORAS LECTIVAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
Van../ 

 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B1

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 - 08 INSERCIÓN I 

08 - 09 INSERCIÓN I 

09 - 10 INSTITUCIONAL II INSERCIÓN I 

10 - 11 INSTITUCIONAL II INSERCIÓN I 

11 - 12

12 - 13

13 - 14

14 - 15

TALLER 

PROMOCIÓN 

SOCIAL 

SALUD PUBLICA 

Y TRABAJO 

SOCIAL
INSTITUCIONAL II SALUD PUBLICA Y 

TRABAJO SOCIAL

TALLER 

PROMOCIÓN 

SOCIAL 

15 - 16

TALLER 

PROMOCIÓN 

SOCIAL 

SALUD PUBLICA 

Y TRABAJO 

SOCIAL

INSTITUCIONAL II SALUD PUBLICA Y 

TRABAJO SOCIAL

TALLER 

PROMOCIÓN 

SOCIAL 

16 - 17

SALUD PUBLICA 

Y TRABAJO 

SOCIAL

Taller de Diseño de 

Promoción social 

(Curso Dirigido) 

INSTITUCIONA

L II

17 - 18

Taller de Diseño de 

Promoción social 

(Curso Dirigido) 

INSTITUCIONA

L II

18 - 19

19 - 20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1
Taller de Deseño de 

Promoción social 
VII 37 LA U R A C IA GRUPO B T TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 4

2 Taller de Inserción I VII 10 LA U R A C IA GRUPO F M TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 4

3
Salud publica y 

Trabajo Social 
VIII 27 LA U R A C IA GRUPO B T TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

4 Practica Institucional II X 9 LA U R A C IA GRUPO J M / T TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

5

Taller de Diseño de 

Promoción social 

(Curso Dirigido) 

VII 1 LA U R A C IA UNICO T TRABAJO SOCIAL TRABAJO SOCIAL 2

2 1

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

INVESTIGACI

ÓN 
09:00 a 11:00 am 2

TUTORIA 04:00 a 06:00pm 04:00 a 06:00pm 4

RESPONSABI

LIDAD 

SOCIAL

11::00 a 12::00pm 1

GESTIÓN 

UNIVERSITAR

IA
11::00 a 12::00pm 

1

PREPARACIÓ

N DE CLASES
06:00 a 07:00pm 06:00 a 07:00pm 06:00 a 07:00pm 3

Se imprime en forma vertical 11

2 1

11

3 2

TOTAL HORAS NO LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: Mg. LOURDES LACUTA SAPACAYO

B1 CONTRATADO

TOTAL HORAS LECTIVAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
 

Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B1

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08
TALLER DE INSERCION 

II

TALLER DE 

INSERCION II

08 -  09
TALLER DE INSERCION 

II

TALLER DE 

INSERCION II

09 -  10

10 -  11

11 -  12

12 -  13

13 -  14

14 -  14:30

14 -  15

POLITICAS 

SOCIALES 

SECTORIALES 

15 -  16

16 -  17

17 -  18

18 -  19

19 -  20
ACREDITACION 

docentes

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1

POLITICAS 

SOCIALES 

SECTORIALES

VII

LAURACIA

GRUPO B TARDE TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

2
TALLER DE 

INSERCION II
VIII

LAURACIA
GRUPO C

MAÑANA 

/TARDE
TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

3
PRACTICA 

INSTITUCIONAL I
IX

LAURACIA
GRUPO F

MAÑANA 

/TARDE
TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

17

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igación 0

Tutoría
3 1 4

Responsabilidad 

Social
0

Gestión 

universitaria 
1 2 3

Preparación de 

clases
1 2 1 2 2 8

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15

17

15

3 2

PRACTICA  

INSTITUCIONAL   I 

docentes

PRACTICA  

INSTITUCIONAL   I POLITICAS SOCIALES 

SECTORIALES 

PRACTICA  

INSTITUCIONAL   I

ACREDITACION 

docentes

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: AMANQUI CACHICATARI ANA CECILIA

B - 1 CONTRATADA

TALLER DE 

INSERCION II docentes



 
Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  

08

08 -  

09

TÉCNICAS DE 

CAPACITACIÓN 

"CURSODIRIGIDO

"

09 -  

10:30

TÉCNICAS DE 

CAPACITACIÓN 

"CURSODIRIGIDO"

10 -  11

11 -  12

12 -  

13
13 -  

14
14 -  

14:30
14 -  

15
15 -  

16
16 -  

17
17 -  

18
18 -  

19
19 -  

20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1 Taller de inserción II VIII 10
Google meet 

D Trabajo Social 6

2
Practias de intervención 

I
IX 8

Google meet 
G Trabajo Social 6

3
Técnicas de 

capacitación
VII 32

Google meet 
B Trabajo Social 5

4
Técnicas de 

capacitación
VII 1

Google meet 
DIRIGIDO Trabajo Social 2.5

19 .5

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV I

D A D ES
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igaci

ón 
08:00/ 09:00 1

Tutoría
13:00 / 16:00 10:30/11 3.5

Responsa

bilidad 

Social

08:00 / 09:00 1

Gestión 

universitari

a 

18:00 / 20:00 2

Preparació

n de clases
11:00 /14:00 12:00 / 14:00 5

0

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 12 .5

19.5

12.5

3 2

PRACTICA 

ISNTITUCIONAL I 

GRUPO "G"

TÉCNICAS DE 

CAPACITACIÓN 

GRUPO "B"

PRACTICA 

INSTIUCIONAL I 

GRUPO "G"

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: ARONI YUCRA, MAGALI ROSARIO

B1 CONTRATADA

TALLER DE 

INSERCIÓN II  GRUPO 

"D"

PRACTICA 

INSTIUCIONAL I 

GRUPO "G"

TALLER DE INSERCIÓN 

II  GRUPO "D"

TALLER DE 

INSERCIÓN II  

GRUPO "D"

TÉCNICAS DE 

CAPACITACIÓN 

GRUPO "B"



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 
 
 

Van../

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08

08 -  09

09 -  10

10 -  11

11 -  12

12 -  13

13 -  14

14 -  

14:30

14 -  15

15 -  16

16 -  17

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1 Taller de inserción II VIII 10
Google.M eet.Com

E Tarde TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

2
Practias de intervención 

I
IX 9 Google.Meet.Com H Tarde TRABAJO SOCIAL HIBRIDA 6

12

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID

A D ES
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igació

n 
0

Tutoría
0

Responsabil

idad Social
8  a  9 1

Gestión 

universitaria 
11 a  12 1

Preparación 

de clases
4  a  5 4  a  5 2

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 4

12

4

16

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

B2 CONTRATADA

PRACTICA 

INSTIUCIONAL I 

COLEGIADO

TALLER DE 

INSERCIÓN II  

COLEGIADO

PRACTICA 

INSTIUCIONAL GRUPO 

"H"

TALLER DE 

INSERCIÓN II  GRUPO 

"E"

TALLER DE 

INSERCIÓN II  GRUPO 

"E"

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

GRUPO "H"

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: MACEDO ARGANDOÑA, Haydeé



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Van../ 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B2

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08

08 -  09

09 -  10

10 -  11

11 -  12

12 -  13

13 -  14

14 -  

14:30

14 -  15

15 -  16

16 -  17

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LE CT IV A

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD 

DE 

ENSEÑANZA

HORAS

1
Pra c tic a  

instituc iona l I
IX 9 GRUPO I 6

2 Ta lle r de  Inse rc ion II VIII 11 GRUPO F 6

3

12

CARGA NO LE CT IV A

A C TIV ID

A D ES
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

HOR A S 

A C T IV ID A D

Invest igació

n 

Tutoría

Responsabil

idad Social

Gest ión 

universitaria 

Preparación 

de clases
5 a 6 5 a 6 5 a 6 5 a 6 4

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 4

12

4

16

Practica institucional 

I. Grupo 

Taller de inserción II 

Grupo F

Taller de inserción 

II Grupo F

Practica institucional I. 

Grupo 

Practica institucional I. 

Grupo 

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: HALLASI  COLQUE, LUZ KAREM

B2 CONTRADO

Taller de inserción II 

Grupo F



 

Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 154-2022-D-FTS-UNA-P 
 

Articulo Segundo. - Quedan encargados del cumplimiento de la presente 
Resolución la Dirección del Departamento Académico y demás Órganos de Apoyo y 
Ejecución de la Facultad de Trabajo Social, así como las instancias pertinentes de la 
Universidad Nacional del Altiplano-Puno.  

 
Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 

 

 

 

     M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS                           Dra: VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA 
            SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                                DECANA FTS-UNA 
Distribución: 
C.c 
Vice Rectorado Académico 

OCI-UNA 
Direc. de Escuela de la FTS 

Archivo 2021 

VRVZ/igf.- 


		2022-06-15T20:42:15-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-06-16T07:56:30-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




